松江市告示第143号

 松江市出納員に対する事務委任の件（平成 17 年松江市告示第 7 号）の一部を次のように改正

する。

  令和3年3月24日

松江市長  松 浦 正 敬

 次の表により、改正前欄に掲げる規定で改正後欄にこれに対応するものを掲げていないもの

は、これを削り、改正前欄に掲げる規定の下線を付した部分は、これに対応する改正後欄に掲

げる規定の下線を付した部分のように改め、改正後欄に掲げる規定で改正前欄にこれに対応す

るものを掲げていないものは、これを加える。

改正後 改正前

地方自治法(昭和22年法律第67号)第171条

第4項の規定により、会計管理者をして次の表

の左欄に掲げる事務をそれぞれ当該右欄に掲

げる課又はかいに置く出納員に委任し、及び

委任を受けた出納員をしてその事務の一部を

当該課又はかいに置く分任出納員に委任し

た。

地方自治法(昭和22年法律第67号)第171条

第4項の規定により、会計管理者をして次の表

の左欄に掲げる事務をそれぞれ当該右欄に掲

げる課又はかいに置く出納員に委任し、及び

委任を受けた出納員をしてその事務の一部を

当該課又はかいに置く分任出納員に委任し

た。

事務 課(かい)

略

花

卉生産振興センターの生産物売

却代金の収納

農政課

略

戸籍及び住民基本台帳に関す

る諸証明書交付手数料、印鑑登

録証及び印鑑登録証明書交付手

数料、市税及び個人の県民税に

市民課(内室

を含む。)

各 支 所 市 民

生活課

事務 課(かい)

略

展示温室(グリーンステラ)の

入場料の収納及び展示温室、花

卉生産振興センターの生産物売

却代金の収納

農政課

略

 戸籍及び住民基本台帳に関す

る諸証明書交付手数料、印鑑登

録証及び印鑑登録証明書交付手

数料、市税及び個人の県民税に

市民課(内室

を含む。)

各 支 所 市 民

生活課

関する証明書交付手数料、電子

証明書に係る手数料並びに個人

番号カード再交付手数料の収納

略

保育所、幼稚園及び幼保園の

保育料その他の徴収金並びに証

明交付手数料の収納

子 育 て 支 援

課

保育所及び幼保園の特別保育

料その他の徴収金の収納

市立保育所

市立幼保園

幼稚園及び幼保園の預かり保

育料その他の徴収金の収納

市立幼稚園

市立幼保園

保育所、幼稚園及び幼保園の

物品の出納保管並びに証明書交

付手数料の収納

子 育 て 政 策

課

略

保育所、幼稚園及び幼保園の

保育料その他の徴収金の収納

各 支 所 市 民

生活課

老人福祉法(昭和38年法律第1

33号)に基づく負担金の収納

福祉総務課

略

 一般廃棄物処理手数料のうち

計画収集によるごみ処理手数

料、粗大ごみ処理手数料、し尿

処理手数料、犬猫等動物の死体

処理手数料及び狂犬病予防業務

手数料の収納並びに家庭用指定

各支所市民

生活課

関する証明書交付手数料、電子

証明書に係る手数料並びに個人

番号カード再交付手数料の収納

戸籍及び住民基本台帳に関す

る手数料、印鑑登録証明書交付

手数料、市税及び個人の県民税

に関する証明書交付手数料の収

納

来待出張所

略

保育所、幼保園及び幼稚園の

保育料その他の徴収金

の収納

子 育 て 支 援

課

保育所、幼保園及び幼稚園の

物品の出納保管

子 育 て 政 策

課

略

保育所、幼保園及び幼稚園の

保育料その他の徴収金の収納

各 支 所 市 民

生活課

老人福祉法(昭和38年法律第1

33号)に基づく負担金の収納

健康政策課

略

 一般廃棄物処理手数料のうち

計画収集によるごみ処理手数

料、粗大ごみ処理手数料、し尿

処理手数料、犬猫等動物の死体

処理手数料及び狂犬病予防業務

手数料の収納並びに家庭用指定

各 支 所 市 民

生活課

ごみ袋(45リットル60円及び61

円の指定ごみ袋に限る。)、1円

証紙、粗大ごみ処理手数料券及

びし尿処理券の出納保管

略

松江市コミュニティバス定期

券及び回数券の料金の収納

交通政策課

美保関、八

雲

及 び 東 出

雲 支 所 地 域

振興課

略

都市計画線及び地域地区証明

手数料、低未利用土地等確認手

数料、都市計画法(昭和43年法律

第100号)に基づく開発行為許可

申請等手数料、租税特別措置法

(昭和32年法律第26号)に基づく

優良宅地造成認定申請手数料、

開発登録簿の写し交付手数料、

図面及び出版物の売却代金、行

政財産使用料並びに財産貸付料

の収納

都市政策課

略

放置自転車等撤去保管料、自

転車駐車場内放置自転車等撤去

保管料、市道に関する証明書交

付手数料、行政財産使用料及び

建設総務課

ごみ袋(45リットル60円及び61

円の指定ごみ袋に限る。)、1円

証紙、粗大ごみ処理手数料券及

びし尿処理券の出納保管

一般廃棄物処理手数料のうち

し尿処理手数料の収納及びし尿

処理券の出納保管

来待出張所

略

松江市コミュニティバス定期

券及び回数券の料金の収納

交通政策課

美 保 関 、 八

雲、玉湯、宍

道 及 び 東 出

雲 支 所 地 域

振興課

略

都市計画線及び地域地区証明

手数料、

都市計画法(昭和43年法律

第100号)に基づく開発行為許可

申請等手数料、租税特別措置法

(昭和32年法律第26号)に基づく

優良宅地造成認定申請手数料、

開発登録簿の写し交付手数料、

図面及び出版物の売却代金、行

政財産使用料並びに財産貸付料

の収納

都市政策課

略

放置自転車等撤去保管料、自

転車駐車場内放置自転車等撤去

保管料、

行政財産使用料及び

建設総務課

急傾斜地崩壊対策事業受益者分

担金の収納

略

児童クラブ使用料及び児童ク

ラブ使用料納付証明手数料並び

に松江市八雲アルバホールの使

用料の収納

教 育 委 員 会

生涯学習課

略

 コピー機使用料の収納 議 会 事 務 局

総務課

児童福祉法(昭和22年法律第1

64号)に基づく負担金の収納

家庭相談課

急傾斜地崩壊対策事業受益者分

担金の収納

略

 児童クラブ使用料及び

松江市八雲アルバホールの使

用料の収納

教 育 委 員 会

生涯学習課

略

 コピー機使用料の収納 議 会 事 務 局

総務課

  附 則

 この告示は、令和 3 年 4 月 1 日から施行する。